
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Contratto di locazione immobili (locali) palazzetto dello sport “cap. 
G. Poli” – Integrazione DD.DD. n. 291/2004 e n. 432/2004. 
  

 
Responsabile del Procedimento:  Pisani Domenico 

 
 
 

Iscritta al n 440 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 02/12/2004 
 
Assunta in data 02/12/2004 



 
 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
Con delibera n. 277 del 21/06/2004, la G.C. prendeva atto del verbale, redatto in data 
16/10/2003, di affidamento alla associazione di volontariato SER Molfetta di n. 2 (due) 
locali, situati a piano terra (quota – 3,80 mt) del palazzetto dello sport “cap. G. Poli” zona 
167 di mezzogiorno della città; 
 
Con Determinazione Dirigenziale – Settore LL.PP – n. 291 del 04/08/2004, si assegnava, 
a seguito di avviso pubblico n. 01 locale, alla Associazione Italiana Arbitri – Sezione di 
Molfetta, situato a piano terra (quota – 3,80 mt) del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” 
zona 167 di mezzogiorno della città,; 
 
Con Determinazione Dirigenziale - Settore LL.PP. - n. 432 del 25/11/2004, si approvava lo 
schema di contratto di locazione relativo ai locali affidati alla associazione di volontariato 
SER Molfetta situati a piano terra (quota – 3,80) del palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” 
zona 167 di mezzogiorno della città; 
 
Con Determinazione Dirigenziale – Settore LL.PP – n. 433 del 25/11/2004, si assegnava, 
un ulteriore locale alla Associazione Italiana Arbitri sezione di Molfetta, attiguo a quello 
precedentemente concesso, di cui alla succitata D.D. n. 291/2004; 
 
Ciò premesso:  
 
Considerato che I locali di che trattasi sono stati di fatto materialmente occupati sulla 
scorta di un verbale di consegna sottoscritto dalle parti e nelle more di formalizzare la 
locazione con idoneo contratto; 
  
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere, per entrambi i sodalizi, alla sottoscrizione dei 
rispettivi contratti di locazione, stabilendo al 1° gennaio 2005 la decorrenza temporale del 
contratto, mentre quella canonica dalla data di consegna degli immobili e cioè: 16/10/2003 
(SER Molfetta) ed il 02/08/2004 (A.I.A. Molfetta); 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto la delibera di G.C. n. 277/2004; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
1. Stabilire, per quanto in premessa, al 1° gennaio 2005 la decorrenza temporale dei 

contratti di locazione degli immobili comunali sopra meglio specificati. 
 
2. Stabilire, altresì, che sono, comunque, dovuti da entrambi i sodalizi i rispettivi canoni 

come determinati nei richiamati provvedimenti, con decorrenza dalla data di consegna 
degli stessi e cioè: 16/10/2003 (SER Molfetta) ed il 02/08/2004 (A.I.A. Molfetta); 

 
3. Nominare responsabile del procedimento Pisani Domenico – Ufficio Sport -. 



 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al Capo 

Settore lavori Pubblici e Sport, al Capo Settore Economico Finanziario, all’Ufficio 
Patrimonio, al Responsabile dell’U.A. Appalti e Contratti, nonché al Responsabile del 
procedimento, per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

 



Il Dirigente del Settore LL.PP. e  Sport 
                                                            Dott. Ing. Vincenzo Balducci 

 
                   _____________________________ 

 
 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000; 

 
IL PRESENTE PROVVEDIMENETO NON HA RILEVANZA CONTABILE 

 
lì, 02/12/2004 
 

Il Dirigente 
 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al ____________________ 
 
 
 


